
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT 
II 

Statsråden 

Stortinget 
Ekspedisjonskontoret 
Karl Johans gate 22 
0026 OSLO 

Deres ref Var ref 
201100158-/AVE 

Dato 
08.02.2011 

Spm nr 797 til slniftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Rigmor Andersen 
Eide - Utfordringer vedr WTO-avtalen og Landbruks- og matmeldingen 

Jeg viser til spørsmål datert 31. januar 2011 fra representanten Rigmor Eide Andersen 
som lyder: 

"Arbeidet med å sluttfsre Dohamnden og få på plass en ny WTOuvtale har skutt ny fart. 
Posisjonene for norsk landbruk og norsk nmringsmiddelindustri kan bli enda mer krevende 
enn dagens foreliggende tekster. Hvordan vil landbruks- og matministeren arbeide for å 
ivareta interessene til norsk matindustri og lan&ruk best mulig, og ser landbruks- og 
matministeren utfordringer ved å legge k a m  en ny landbruks- og matmelding fsr 
sommeren dersom det synes klart at det blir en ny WTO-avtale i 10pet av året?" 

Som representanten Eide Andersen viser til, har arbeidet med å få på plass en ny WTO- 
avtale skutt ny fart. Fra norsk side er vi forberedt på at det vil bli gjort store 
anstrengelser for å få til et gjennombrudd i 2011. Det er likevel fortsatt uklart om det vil 
være tilstrekkelig bevegelse i forhandlingene til å få til et slikt gjennombrudd. 

Det er også riktig at enkelte land tar til orde for et generelt økt ambisjonsnivå i 
forhandlingene på flere områder. Fra norsk side har vi ikke tatt til orde for dette. Vårt 
syn er at forhandlingene bør avsluttes basert på forhandlingstekstene ha  desember 
2008. 

Vi vil holde fast ved våre forhandlingsposisjoner, og for regjeringen er den viktigste 
prioriteringen i avslutningen av forhandlingene våre interesser på landbruksområdet. 
Av hensyn til norsk landbruk og norsk næringsmiddelindustri må vi arbeide for å 
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unngå, som representanten Eide Andersen uttrykker det, at nye tekster på 
landbruksområdet "skrur skruen ytterligere en omdreining". 

Forhandlingsteksten £ra desember 2008 tar på ulike måter hensyn til de spesielle 
utfordringene norsk landbruk står overfor. Teksten avklarer likevel ikke alle spørsmål. 
Det er derfor behov for avklaringer både på teknisk plan og politisk plan før en avtale er 
klar. 

Vi har fulgt en strategi der vi har vært tydelige og åpne på hva vi trenger samtidig som 
vi har vært konstruktive diskusjonspartnere. Vi har også prioritert hvilke spørsmål som 
er viktigst på landbruksområdet for å sikre norske interesser. Særlig er det viktig å få 
gode løsninger på tollvernet for landbruksvarer. 

Etter planen skal ny landbruks- og matmelding legges fram i juni 2011. Etter alt å 
dømme er det på det tidspunktet fortsatt usikkert om det vil bli et gjennombrudd i 
WTO-forhandlingene i 2011. Vi legger opp til at meldingen skal gi et godt grunnlag for 
drøfting i Stortinget enten det blir et slikt gjennombrudd i WTO-forhandlingene, eller 
ikke. Meldingen vil være oppdatert i forhold til utviklingen i WTO-forhandlingene på 
det tidspunktet den blir lagt fram. 

Med Eplsen 

Lars Peder Brekk 


